inquit, quod servus tuus promisit pro te, et pro- consolationis, qui miserabilis in famulis ;

“abundar  tu, qua

@
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A simul sine exactione , et redditione dibiti conju-
galis viverent , jam adhuc ligata matrimonio ,
sobrietatem vidualem victn et vestitu praeferebat,
devotiogue cordis ejus et orationum instantia magna
in ea futnree resignationis et gratie perfectionem
preemonsirabant.

49 Cumque jam a'lege viri soluta esset, bo-

na sun heredibus et pauperibus distribuens, et

a mundi delectationibus et patrie retinaculis pa-

rentumque =olatiisse expediens, et ex jussu Chri-

sti ad Romam iter arripiens &, ipsum paupe-
rem pauper sequens, nihil sibi nisi simplicissi-
mum victum et vestitum a generis sui nobili-
tate ¢ contemptibilem retinebat. Propter gquod et
ea, que omnem mundi consolationem abje
miran consolationibus , gratiis et revelatio-
nibus est divinitus illustrata, sicut in libris Re-
velationum sibi ecelitus ostensarum lueidissime
continetur. In gquibug omnibus non suam, sed

Dei gloriam queerens, latere quidem ob humi-

litatis stodiam  maluis nisi guantum ad

proximorum salutem pros t, et ideo Spiri-
tus vel Cl potius sibi insuper apparitiones
confessori suo @ adhuc in corpore viventi , et

B omnibus his, verum testimonium perhibentibus
( scimus enim, et vere credimus , quia verum est
testimonium ejus) manifestare jussa est, cui in spi-
ritualibus humiliter obediens, omnia sibi divinitus
ostensa non sine devetionis laerymis revelavit. In
quihus, inquam, Revelationibus ostenditur incom-
prehensibilis et inexcogitabilis Christi Dei et ho-
minis pietatis charitativa dignatio.

50 Atque hine omnes propter preces et merita
Matris misericordiee Virginis Mariz, Sanctorumgue
suor ab wmstu peccatorum et ad postulandum
misericordiam placidissime convocantur, Unde Do-
minus , euiest proprium mi ri semper et par-
cere , in his Revelationibus suam omunipotentiam
suw divinitatis in sublimitate maxims misera-
tionis indicat, ut inexcusabiles sint omnes, ope-
rante ‘divino judieio, qui misericordiam tam leni-
ter, tamque duleiter exhibitam contempserint :
numquid non excusabiliter dignus est justitia di-
vini judieii fieri ¥, qui tam duleibus verbis et
operibus, gquam hujus apparitionis seriem conti-
nere * oblatam sibi contemnit admonitionem et
respuit miserationem ? Quapropter preparent om-

" nes animos, et expandant voluntatum suarum
inus , ut mensura misericordize bona , scilicet
super meritum confecta, super speratum congita-
ta , super desiderinm etomnem cogitationem su-
perfluens per mediatricem matrem Dei et homi-
nis a Filioc suo fonte omnis pietatis infundatur :
nec suspicio ulla fallacis spiritus mentibus ista
legentium obrepat : non enim eredendum est, quod
spiritus malignus vere justos decipiat, vel pee-
catores in melius convertat, wvel charitatem,
quam non habet, cordibus frigidis infundere queat,
vel in aliquo gloriam Dei, cui invidet, promo-
veat.

51 Sieut enim impossibile est, quod spiritus
veritatis loquatur mendacium , vel a justitia
quemquam avertat , vel superbiam, vel invidi-
am cordibus sibi subditis inspiret, vel omni-
potentis Dei contemptum adducat, et spiritui
falsitatis oppositum * horum malorum propter
inolitam ei malignitatem et nequitiam omnino
sunt interdicta, et si forte quis hoc, vel aliquid
horum bonorum spiritui maligno possibilia esse
ad faciendum contendat; consequens est, gquod

Octobris Tomus IV,

rat,

opposito horum spiritui maligno, et sanato pos-
sibilia esse confendat , et veniat mendabilis e er-
ror, ut mala Deo et bona diabolo tribuantur, et
Justorum princeps et rectorum credatur diaholus ;
impiorum vero struetor et investigator * Deus esse
blasphemetur, 8i quis autem Revelationibus, que a
Jesu Christo et amantissima matre sua Maria Vir-
gine sint mise diter ostense , eredere neguive-
rit vel noluerit, operibus ipsis credat, Ipsa enim
opera testimonium perhibent, de cujus spiritajlocuta
sit vivens in corpore, qus carne soluta tantis mira-
culis quotidie succurendo illustratur. Incredibile
enim, imo imposgibile esset, quod Deuns secretorum
cognitor, hane tam mirabiliter dignificaret mor-
tuam , si tanta, gqua in Bevelationibus eontinen-
tur, contra scientem omuia adinventione propria
fingere presumpsisset. .

52 Hmc autem miracula, qus in hoe parvo
volumine continentur, in quibus non est atten-
denda Latinitas, ruditas, nuditas, vel simpli-
citas, sed propter Dilectam sibi mirabiliter ope-
rantem amantissima charitas , immensa bonitas
et suavissima henignitas ; non solum nota sunt
venerabilibus patribus et dominis , videlicet
domino Brigero archiepiscopo Upsalen. f, do-
mino Thomm episcopo Vexionen. g, domino
Nicolao episcopo Scaren, , domino Matthize
episcopo  Arosiens, & , dominis canonicis Capi-
tuli Lincop., inclytis baronibus domino Amigli-
comiti Urknoénsi, Boétio Joannis capi-
taneo Silanden. , dominis Benedicto et C
consiliariis et militibus illustris reg
qui ad firn m evidentiam eadem ve
de digna sigillorum appensione approbarunt ; ve-
rum etiam toti fere communitati Sueeorum reg
antedieti , * pro recuperanda fam anime , quam
corporis sanitate ad dictum loeum Vuastenum ,
ubi ogsa ejusdem Domins quiescunt, catervatim
quotidie confluunt, quz per eam fiunt signorum
magnalia cernere cupientes. Ad laudem et glo-
riam Domini nostri Jesu Christi, eui est honor et
gloria eum imperiali potentia per infinita smecu-
la saeulorum, Amen.

53 Benedietus Deus et pater Domini nostri
desu Christi, pater misericordiarum et totius con-
solationis , qui ad wdificationem et consolatio-
nem suorum in primis temporibus per servos
suos Prophetas fecit magna et inserutabilia
et mirab absque numero, salutemque n am
in medio terrse, dum in Judsa tantum notus
esset. Intrante vero tempore miserationis gen-
tinm , dedit hominibus scientiam Altissimus ho-
norari in mirabilibus suis, in his ecurans, miti-
gabat doleres per mundi climata circumquaque ,
cum in ommnem terram sonus predicationis Apo-
stolorum ° procederet , manus suas extendens
tunc in sufficientia ad sanitates et signa et pro-
digia flerl pro nomine sancti filii sui Jesu ,
quee Suetia Borealis regio audita percipiens,
suave jugum Domini sponte suscepit, evulsis-
que spinis perfidi et tribulis idololatriee, ut
vinea fructifera fructus justitie germinaret. Et
hwe vinea , de tenebrosis idelolatrantium 7
ptiorum ergastulis preelucente lumine, gratia Dei,
translata, ejusque dextera firmis fidei radicibus plan-
tata, nee non sedulis emlestium dogmatum imbri-
bus per doctores Catholicos ¢ irrigata , licet ali-
quoties, raro tamen miraculorum in sign
uberiorem virtutem perfectam fuisse dign
illustrata.

slom

Suetie |,

Ve

T3 84 Unde

AA. monw.
Vistesen-
SIBUS.
* an oppe-
sita?
* an instiga-
tor ?

¢

et miraoulo-
T
eomio,

=

* supple : qui

adhac litteris

APPENDIX DE MIRACULIS 8. BIRGITTE

AA. moNN.

Unde in illa nonnulli devotis cupiebant difficultate non valui n his sex pro- °an neopg

tibus hujusmodi calefieri, remdivi- pter appositionem nominum testinm et locorum
num ferver 3 aceendi , ne Aquile a quo nee mlsi sumus dictiones aliquas prieter
nditur om uper b e, mittere; verumtamen tam illa , quam istain ve
nog imh > pos-  tate facta seimus, et vidimus per: um quibus
Quno- facta sunt; licet primo per negligentiam testes
: e omisimus, Ve ilam " anillis?

ta. miracula , qus

ad ar

sario

tore

tes gelu perfidic

lices ejus extirpar

virtutum , qui cum
i ent

set exurere
rum desic
tranguil

nit

ninator

eam fac
nos, quod patet per
et ceram in diver:
ita veniunt atque rece-
dunt , qui nobis penitus nihil loquuntur. Seiendum
st insuper, qu tibus isti
a non habentes
quibus
od ve

re nob

dispo-

5 86 me

qui

est 1

Lia
he

aut fini
nos veniunt,
pendentes , qu
ipiunt,

] V]
|
pta Lincope H 1
nee vi- et stri ‘
vent fio- milli v usque ad I
nem in norum
Fas
oot I i v ni sedr : 3 oere el 55 le in litore , d - i
We;o uti s 1} 0 quod
laudabile i Birgittae |
: lon-
sui
pos- |
|
mati |
et fortiores
sed impo-
l\'.'ll 1'”1.!*
, quod et
3 a0
] Vuatst i tamen, |
tile commo tinebant , sec
apposui
1o
1 AL Julii 0 anni
multa valde nobis, Collegi preedieti , nar Postmodum |
1l tiam v in unum alinm  per et est , ita quod
i Cathar . non solverit. ’
us Tampe de
dicam , s C 1 Lincopen.
domi dicec. |
58 Nobilis quidam Hanus similter nomine in /4% I
e Sadhr. ] te- blasphe-
io voluminis cum 1 mans laude d m ve-
orum ., in guibn t, nomi- nimus ad r Apostolo- |
autem sunt illa acula non rtum Petri et P inni preed p, tanta furis
I sterio Vua 2o ad arreptus est, quod non solum vidit muititudi-
ea testes nomina potui- mem demonum, sed currens ad guamdam ar- ‘
i - horem et se exspolians vestibus, flectensque ge-
] vero pleraq b1 nua c m arbore se vehementissime flagellavit;
partibus et ideo testes et gqui solebat ante dicere, Quid mihi de illa Ve- |
tula |
i |
1
|
|

et nanfra

=

DIE OCTAVA OCTOBRIS.

tula et de
\HIIIILJII
tus curarem; ]'(lr~f.-|\1(].‘\l 86

reliquiis suis, et si haberem unum
valenfem xn , de illa nihil peni-

1 et, invenif
eam sedens

mMarc

et

miseram

siam S.

unam  eguam

equitavit ad eccl
¢," ibique dimittens e
claudensque ostinm

super

super
pus
Quod

1hant

ad ostium, w ape-
negante, ipsi tamen per aliquas

intraverunt. Quod ipse videns,

prius
ast

ex dementia sua digitos den-

39 Tlle antem
s i Vos

mordens
latr
a beata dom

is de i
ita, di

ni estis maledictione
tate, sicut Qui suam ef eorum nequitiam
detegens, tandem sensum suum et vo-
tam vovit visere sanetas. Cumgue ve-
nisset in mentem | ad limina Aguis
ni #, quia prius ! et non impl
statim ripitur , vius more
) multitud monum et cum

quantulum re to consilio cum
dam viro di
Vuatzstenum  visi
quasi mole

o=

re

hiur

per

m, 5
si infirmus non
oblationem

5 suam

hal

amisisset.

usun

)3 curaty

sl

tins de oppido

rnus
n, dieeo. £

atzstenum

divex b hwe verba Reverendo viro
domino Petro, Alvastri %, in Vaeatzste
no existenti in Domino salutem. Abscondere coe-

ior

quod exp non abscondendum esse, vi-
cet quod Doming illa gloriosa, domina Bir
it, im agqnarum

lum invocata
1 Stagr

navem as

asund

stun

fracto autem guobernaculo et rapta navi, velum

de sed

nere volebamus, non

instrumen

cissime currens forting rupta e
trahere volent

ul
o0

in tanto pe

sancta Parens, in honorem
cendam vovimus, ef tantum

aceepimus, quod nee mi
piebatur navem intrare. Puoeri
priusquam navis rampebatur, :
phuri xhauserunt aquam ,
vetustatern porosa erat, rupti
fuerunt, quod non erat in mant

ma g

5

ferre.
62 Ipsis itaque ab invasione
exempt

tanto

qui ante

d

aqua, rupturis a

( mira reluctan

potentize et

remoti
leuca
du
0
unt

7 post
Post hujus rep
in exhauriendo aqg
mem :

habuer

nuli pe
olmiens

B. Martini, scopulo quodam lesa est navi

a veli stringente; sic

pro

quia

quieverunt
inconsuetum sonum de-
ntia, qui
istentiz ostendi

et in portu firmata

me autem d

auxiliatr

549

AN, woNN.

V ASTENRNSI-

BUS.

potuimus, flatu

o Mizsam, Salve,
Birgitte di-

us relevamen

utia

aque perei-
et famuli,
lencam
propter

utem

el m

vero tam ample
1 nostra auxilium

aque mi t
perantaguam,
Verumtamen

in compa-
1, in tali acti-
vi 5. A terra

longam
emis ad
agua
onem famuli

nam de navi, si-

facto ad
modum

mox

AT

1

ici

I'acear

primo
{icolao Suuen
untur,
m ci
am

1als, €

per
usu firmagu
ta, quod

i CONCLVES ©

PEerce

vovera

aInic

ANNOTATA.

De itinere gju
Comment. prev,
b Annro 1846,
¢ De hac consule §
d A confessiontbus
nicus Lincopiensis &

s Composiell

wli fue

enedicti, Joannes Petr
ntes. Ista quatoor m
libro, et duo de illis, vi

Nicolai episcopi n

ano vide dicta

Valete in Christo sem-
ing B. Vincentii meritis

rlo-

la posits
cet de do-

2t de piseatoribus

obi-

anith
am  pref
sumnt
m ceteris ejus

ad eam

8 Her-

noctes

miserabili-

visere, qu:

» stabi
, adimple

Aquinus

§ ¢
$9

§ & Comment, preevii

e Matthios, cano=

i Suecia, Petrus Alvastren-

818,

er depellitnr,

E

z

o

AA. mowy.
Vastenenst-
BUS.

G

Amens, mu-
fus, langui
dus,

550 APPENDIX DE MIRACULIS 8.

sis, et alter item Pelrus, Vastenensis detn confes-
sor generalis.

e An avoce Mendum hoc Adjectivum hic dedu-
citur 2

f Qui vitam S. Birgitte, primo loco supra ex-
CUSaAm, conscripsit.

g Hic adstitisse continuo traditur wdificationi
monasterii Vastenensis usque ad annum 1374 in
hagus loci Diario ad annun 1405,

h Harwm in Suecia dicecesivin nnéa’.’z’a‘f:n dedi
i flunw’ata\ i part 1 Miraculorum Ui,

i 8. Anscharii, archiepiscopi ]I{rmbzu gensis,
Ue’mor m et Suecorwm seculo 1x Apostoli, Vitam
habes in Opere nostro tom. 1 Februarit ad diem
1v ejusdenm mensis : de Suecorum vero conversi-
one agitur § 1x Comment. preevit pag. 401,

k Ceepla est ea translatio anno 1373, mense Se-
plembri ; perfecta vero sequenti mense Julio.

1 Fuil ¢ comitibus S. Birgitte Hierosolymam
peregrinantis, uti et 8. Catharinee, ejus filiz, ma-
tris suee reliquias in Sueciam deporian ex Di-
ario Vastenensi ad annuwm 1389, quo obiit.

m  Videntur hic indicari miracula part. 5 su-
Vide nume. 399 Comment. pravit.

n Videsis lit. a in Annotatis in part. 1 Miracu-
lorum supra.

o Die 1v Juliz.

p {d est, anni 1374,

q Id est, ul opinor Sudhercopensis ; de Sudher-
capenst autem Sueci® gortu vide Annotala in cap.
3, lib. 3 vitae 8. Birgittee lit. k.

r Vide Annotala in part. 5 Miraculorum S. Bir-
gitte lit, k.

f Vide ibid.

t Vide Annolata in cap. 3 lib. 3 vitee 8. Birgite,
a Bertholdo seriptee Ui, 1.

u Monasterii Ovrdinis Cisterciensis ad locum
Vether.

x In Gothia Orientali.

¥ Strengnesiam.

z Regum Suecice modo sedem.

aa Suecie Orientalis pars est.

bb In Nericia sitam.

pra vela

CAPUT II.

Miracule, anno MCCCLXXV facta.

anno

tem 1 Domini
MCCOLXXY,

s Pree-

sequenti, vedelicet anno
Benedictus, monachus Or

dicatornm de claustro suo in civitate Strengien. g
1sistens apud ecclesiam  Ekiolistadh ejusdem
deridens laudabilem Dominam, amens
omunino effectus est per tres dies et noctes cirea
Epiphaniam Domini; qui, facto ad eum pere-
grinationis voto, quam deriserat, visitare, viva-

item  sensuum
sunt honorabiles
sizz Ekiolistadh ,
ecelesim  Ekgeby
Epiphaniam

pristinam est adeptus, Testes
viri et dominus curatus eecle-
dominus Honichinus curatus
ejusdem diec. Item circa
Domini Nicolaus pistor quadra-
fere annorum de oppido Uthebgrh pa-
Hunnita in vallibus Arosien. diee. b a
nativitate mutus, audita fama miraculornm ,
per que omnipotens Dens mirifieat Famulam
suam, gratin adipiscendi usum loguels peregri-

BIRGITT %

nando ceepit visere locum Watzstenum, soluto
in itinere lingu ligamine , perfecto loguendi

pm‘dmh officio , ad propria cum gaudio rever-
sus, est, per atione sua fideliter

ta, Testes sunt Nicolaus et Lauvnn.ub
tores in oppido preedicto. Petros sartor de Kauvs.
bethorp. parochize Kustha Srengien, dicec per
novem hebdomadas languore grav mo laborans,
novem ultimis diebus perdito sensu atque lo-
quela, nihil omnino comedere potuit. Tandem ad
sensum rediens, fecit votum peregrinationis ad
monasterium Watzstenum, quod, illico plena sa-
nitate recepta, ¢ Octavam Epiphanize humili-
ter adimplevit. Testes sunt Holinger de oppido
Gutamu, Joannes de oppido Frolimbda ejusdem
parochiz.

65 Item circa Purificationem B. Virginis Jo-
annes monachus de Ordine Minorum claustro sito
in civitate Orbuga-e¢ Arosien. diee. verbis mi-
nus -decentibus hemans gratiam reverendz
Dominse nostree factam, morbo ephiletico * subi-
to cecidit, et visu, loquela, motu,
que sensu rationabili perdito, per fres dies et
noctes jacuit que truncus inutilis, cujus mise-
rimm Dominus Arvidus ecclesi preedicte curatus,
et diseretee matrons ejusdem eivitatis Catharina
et Margarita compatientes, fecerunt votum pere-
grinationis pro eo IFamu Dei, qui eadem hora
surgens sanus, fatebatur, se libenter velle, quod
pro eo voverant, adimplere. Testes pradicti sunt.
Ryatilborg, uxor Gymari, oppido Unidhal-
bagh parochi®e Hunnita Arosien. dice. per tres
dies et noctes periculosissime laboravit, ita quod
mulieres secum existentes de vita ipsius penitus
desperarent. Adveniens post curatus ecclesise Ar-
nardus pro audienda ab ea confessione, sibi con-
suluit Famule Dei votum peregrinationis emit-
tere. Quo facto, infantem peperit incolumem cir-
festum Purificationis B. Virginis votum fide-
liter adimplendo. dominug Arncldus
priedictus, Catharina et Ignefridis, convicine
suze. Dominus Nicolaus curatus ecclesize Suuas-
hal Lincopen , paralisi dissolutus pro sui
sanatione dominam Birgittam devote flagitavit,
et tempore Quadragesim:e, pront potuit, venif

blas

auditu, omni-

Testes sunt

dicze.

Watzstenum pro salute recuperanda, ubi in pan-
is diebus tantum convaluit, quad in sancto die

et aliis p]l‘l‘jhll\ videntibus, Mis-
sas in monasterio celebravit, et, hoc est, Nono
Kal. Augusti anni instantis ¢ suam ecclesiam
sanus regit. Testes sunt honorabiles viri Tiko
curatus ecelesise Vadhrstadha, et dominus An-

dreas curatus parochialis ecclesiee Arvestadha, et
dominus Tyrgillus de domo 8. Spiritus Skami-
gen.

66 Decem viri cum puero parvo. sedebant ad pi-
scandum super glaciem in stagno magno, mo-
ubi talis est

quod , dum appropinquat
glaciei , vehementissimo stre
> et commovere a profundo et
gna ‘lL\J(‘I’!t]rl rumpere primo parvas rim
sunt in cie, has in medico spatio
valde latas, licet glacies in densitate
plus, guam ulnam. Et tunc, super
impetu ventorum, dividitur tota glacies in grossa
frusticula, et tunc multi existentes super ipsam
multoties submerguntur, Bt, licet istud wvidea-
tur mirabile ad credendum, hoe tamen omnis
circumjacens regio attestatus. Sex wvero de de-
cem dietis ceommotionem profundo au-

dientes,

nasterio Waszstenensi adjacenti,
consuetndo ,
resolutionis

tempus
pitu in-
ma-
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ntes, et stagni consuetudinem non ignorantes,
eursu \(*lrwh imo properabant ad littus, relictis
piscibus omnibus, quos prendiderant, cmterisque
rebus suis. Alil VLI‘O quatuor, videlicet ‘nmdr-m—
quisebargh Whatzstenensis Lincopen. ,

dicge. Kar, us in Vastesthadu parochie
Orabargh ejusdem dicec. et Dalpho in eoppido, et
parochianug ejusdem dige. cum puero volentes
sua secum tollere sustinuerunt modicum, et, cum
jam preparabant se ad discedendum, viderunt in-
ter se et socios suos aperturam tam amplam effe-
etam, quod img bile erat eis venire post ipsos,
unde ex horribili eollisione et commotione glaciei
usque ad mortem turbati, cum nihil expectarent,
nisi submersionem subitatr, levaverunt oculos ver-
sus Wa num, dominam Birgittam sibi in auxi-
lium .m’m]lltr invocant

67 Quo facto, mirum
quo illi stabant periculos
tra violentiam venforum
partem, qum adjacebat litt n qua sine periculo
stabant illorum socii, perm ad locnm
securum accedere. Jamque illis in securitate stan-
tibus, glacies tanta facilitate disju a est, quanta
conjuncta. Dictus vero puer properans post eos,
sed saltare non valens tanta velocitate, quanta illi,
cum disjungeretur glacies, persiliit in aqua. Quod
videntes hi decem viri, et ipsum in nullo juvare
valentes, pro ipsius liberatione deminam Birgittam
flexis .\L'Llilbll:s implorabant, qui mox, constituta
sibi manu ecujusdam, ex aqua levatus est. Tl
omunes, cum quibus miraculum factum est, circa
Annunciationem Domini venientes ad Watzstenum
et lacrymantes pre gaudio, auxilium sibi mirabi-
liter et misericorditer preestitum pluribus intima-
bant. Testes sunt Suenon Arnabagh, Aquinus
Kuntz de oppido Subii parochie Ortaton Linco-
pen dicee.

68 Dominus Nicolaus curatus ecclesi® Unighby
Strangen. dicec. eredere nolens oblocutionibus,
honorandam dominam Birgittam blasphemabat.
Quod faciens dolore gravissimo in dextero brachio
percussus est, quod per tres dies ita intole rabiliter
affligebatur, quod nec comedere, sive dormire, aut
aliquid quietis remedium invenire potuit. Tandem
intelligens, se propter ingratitudinem erga Famu-
lam Dei factam correctum, peenituit vovens se in-
timo corde sibi non der cmtero, sed, in
quibus possit, digna reverentia honorare. Quo fa-

inam sibi redditam sentiebat
unt honorabiles domini Henechinus Ekby
curatus , et Orlandus curatus ecclesiz
Arabarg ejusdem dieee, Eadem dicec. atque paro-
Agbordus de oppido Giamsge per novem dies
atus est, pro quo uxc amicl voium pere-
g;nuatimlis ad Waszstenum firmiter emiserunt.
Qui statim, sensu rationabili sibi reddito ,
Annuntiationem Domini votur
vota alacritate complevit, adjungens, quod Vi
liw Famulie Dei, dum statueretur, jejunaret, et
unain \|i<~?‘i111 ob reverentiam ejns guolibet anno
dici faciet. Testes sunt Arnardus suus, Ignema-
rius, et Inmhiln de oppido Ulda ejusdem paro-
chiae.

69 Margarita de oppido Olkne parochia Biornas
Kogh Arosien. dicee. peperit infantem mortuum et
totaliter denigratum, cunctis credentibus, quod in
lingua ejus niger carbo. teneret, qui et magis
phantasma, quam homo putabatur, Hee votum vo-
vit ad Watzstenum, et infans revixit, et colorem
et formam decentem in omnibus membris recupe-

modum pars glaciei, in
sime, in ictu oculi con-
se ad illam

tentes eos

are de

cirea
n per se factum de-

ravit. Testes sunt Ingridis et Helena obstetrices
et convincins sue Agnes de oppido Vualsoni ejus-
dem dicec. et paroc infantem vivam sensit in
utero suo, quem postea mortuum intellexit per sex
septimanas, ef, miram dictu, testificantibus mulie-
ribus, fide dignis, Margarita et Lucia, qus frequen-
tius ei aderant, uno palmo effecta est gracilior sive
tenerior, quam fuerat ante, dum infans sentiebatur
vivus. Faeto igitur voto ad limina B. Birgitte, mu-
lier peperit infantem vivum, portans eum ad Watz-
stenum post partum ejus quatuordecim bl‘}ﬂ]]l]:ll is.
Testes sunt mulieres preedict: i
strix quedam, Ramburgis nomine, de eivitate Aro-
sien. furti rea lll‘l)i"‘]]r“lf'ihu' et carcere ligatur, ut
postmodum ad mortem judici tradita condemnare-
tur. Hee pro sni liberatione dominam Birgitts
invocabat, se Watzsteno laboraturam per
annum, et post pusillum soluta, Watzstenum ve-
niens paulo post Pentecosten complet sedulo votum
snum. Testes sunt Joannes cum cemteris per eam
coctum panem quotidie comedentibus.

70 Mulier queedam, Margarita nomine, de civi-
tate et diecesi Troudenen. e in regno Norvegie
paralitica, muta, totius corporis viribus inconsola-
hiliter destituta, quasi truncus inutilis, gunetidie
jacebat in grabato, Huic dormienti apparnit Domina
quaedam reverendo habitu dicens : Ego sum Birgiita
de Watzsteno, jamque curabo te de infirmitate tua,
et tu sanata venies ad locum meum, tibi gratiam
factam publice confessura. Hoe dieto, quasi un-
guento medicaminis tetigit membra dolentia. Evi-
gilans autem mulier invenit se omnibus membris
sanatam, loquela omnigue corporis fortitudine ple-
narie restituta. Hse Watzstenum veniens coram
presbyteris, ibi existentibus et multis aliis hee
enarravit ; qn que membra preecipue in dextera
parte carnositate fere carentia satis liquide mon-
strant pellem, quee deposita fuerat, ad ambulandum
tamen et laborandum robore corporis viguit vigo-
rosa, Testes sunt nobiles virl, dominus Petrus Porse
miles de Notaby, parochie Lohmand, Lincopen,
dicee., et Joar Petri de Vestraby, parochim Var
dahanas ejusdem digecesis.

71 Folquinus de oppido Mordanhuegh, parochiz
Hinnita Arosien. disgec. gravissimo dolore per tres
dies afflictus ad Watzstenum contra suarum virium
facultatem et amicorum consilium iter, prout potuit
arripuit, ubi se gaudebat recuperasse pristinam sa-
tem. Testes sunt dominus Arnolfus curatus ec-
e predictee, et Petrus de oppido Oppeby ejus-
dem parochiz. Ingeborch, uxor Olmgeri de oppido
Gotaubi parochiee Panchaby Strangien. dicec.,
omuino surda per tres annos, facto voto ad Watz-
stenum ob reverentiam doming Birgitte, et audi-
tus recuperationem, peregrinationis voto surditate
detersa, recepit anditum, in Nativitate B, Virginis
perficiens votum suum. Testes sunt Joannes de op-
pido Menghmniston, et Suuono Surabonen. de oppi-
do Solberghm. ejusdem parochize.

72 Christina, uxor Laurentii campanarii ecclesie
Kyl Strangien. dicec., obsessa a demone et totit
corporis privata valetudine, sensusque rationabilis
in parte perdito regimine, per xv annos continuos
afflicte jacuit in grabato, frequenter ab inhabitante
se diemone audiens horribilia verba et abominabi-
lia, dicente inter alia : Jam extraham cor tuum de
corpore tuo, teque morte turpissima condemnaho.
Huic in somuis apparuit persona quedam ve n-
do habitu consulens sibi, qued pro mundatione ab
immundo spiritu, sensus atque vigoris corporei
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Annunciatione B. Virginis viderunt eam expedi-
te ambulantem et pristine sanitati restitutam in-
tegre, et dominus Bero, curatus parochialis di-
ctee ecclesize Hersinz wcopen. dioee., qui wvi-
derunt eam male habentem et prout ¥, si velint
hodie, hov est, die S. Laurenti, inspicere bene
sanari,

80 Catharina, uxor
clesiee Bro Arosien. dicee.
lorum dolorem passa est per longum
pro cujus sanatione maritus suus dive
ctis votum faciens, et nihil proficiens, fecit tan-
dem votum Famul@e Dei: qua mox, evanescente
dolore, reeepit clarum visum; pro qua in Puri-
ficatione B. Virginis votum impletum Testes
sunt doruinus Joannes ecclesiss preedictee cura-
tus, Nicolaus Thidericus de oppido Biergha d
ejusdem parochiz. Olavus agricultor de oppido

Joannis eampanarii ee-
vehementissimum ocu-
empus ,
Sin-

®

Gritta parochiz Biornas 1 Arosien. dicec.,
gravissimo dolore cirea Carnisprivinm afflietus

s teterrimos in habitu usque ad nates decur-
is rostratis, et capueiis in summitate
exacutis secundum turpissimam consuetudinem
aultorum * modernorum juxta se corrizantes atque
dicen i vis consentire nobis, ditabimus te
divitiis; sin autem nolueris, morte turpissima
condemnabimus te nobiseum et usque ad tartara
deducemus. Quibus ille semper respondit : Con-
senfiam Deo meo et illi reverende famule sua
D. Birgittee, cui votum peregrinationis emiseram,
in quam tota fidneia spero, quod in virtute Dei
de minarum vestrarum terroribus eripiet : illam
enim in omnibus diebus vite mem, in quibus
potero, honorabo. Finitis autem his tribus diebus
horribilis deemonum visio disparnit, et ille
tim, pristina sanitate percepta, perfecit humiliter
votum suum. Testes sunt honorabiles viri, domi-
nus Carolus, curatus e iz preedicte, et domi-
nus Joannes, frater secum tunc e
qui viderunt eum sgrum, et sanatum audierunt

mon
tato calce

118,

ejus

ista asserentem.
81 Burgensis queedam, Catharina nomine, in
civitate et parochia Orabro e Strengien. dicec.
hora Completorii in Carnisprivio revertens a con-
vivio, quo eam ad auleas ¥ choreas non nimis
honestas sui duxerant, in platea, priusquam ve-
nit ad domum suam, a diabolo arrepta est, et
ita crudeliter percussa, quod a planta pe
que ad verticem in omnibus membris esset qua-
si livida, sensu, loguela, visu, auditu, totiusque
corporis perdita valetudine, noctem illam maxima
peregit miseria : eirca diluculum autem voe
sunt ad eam duo honorandi presbyteri in dicta
civitate Orabro func existentes, videlicet dominus
Brlandus, curatus parochis ecclesise Asaborgh, et
dominus Gregorius curatus parochiali ecelesize Kyl,
qui cum aliis amiecis ejus votum peregrinationis
ad Vuatzstenum ob reverentiam Famulse Dei et
conservationem afflictee mulieris miserant : cui
eadem hora sensus et robur eorporis est * non si-
ne admiratione ecircumstantinm restituta, Testes
sunt preedieti presbyteri et Jacobus pistor Ora-

broens.

82 Contigit in cm@na Domini in oppido Ora-
bro parochim Hardhberga Lincopen we., fi-
lium Catharinge viduze, Tyrgillum nomine, et
filiam ejus Helenam ecasu incanto de ponte quo-
dam parvo cadere in forrentem impetuosum,
in quo torrente sunt multa molendina, dicto op-
pido attinentia, et hora erat quasi sexta : cernens
vero mulier se liberis orbatam, spem consolati-

APPENDIX DE MIRACULIS 8.

BIRGITT A
vam sum viduitatis periisse, dolorosis singulti-
bus dominam Birgittam invocabat, ut illa vene-

rabilis Vidua, qus diu ante mortem mariti, illo
consentiente, castitatem servare voverat, lauda-
biliter vixerat et jam cce i Sponso inseparabi-
liter conjuncta vere creditur, d £ et mise-
vidus suceurrere dignaretur, vovens ad Vuatz-
stenum peregre cum. parvulis profecturam, si vi-
itibus aguarum Tecipere posset.
oculis it eos
raptos per loca

vos eos de gul
Deinde extergens lacrymas ab
amplius cursu impetuosissimo
trinm molendinorum , et puernm per pedem in
prerupto cujusdam magni lapidis detineri, et
puellam alii obstaculo adh:esisse, ita tamen, quod
aqua decurrentis inundatio super eos efflueret,
licet videri poterant, et quia pro valida torren-
tis impetuositate navem mnon esset possibile ad
e0s aftingere, convocabat multam vieinorum tur-
bam qui parabant multa instrumenta quibus
suceurrere possent, et pertingentes ad eos circa
horam vespertinam, invenerunt eos vivos, illmsos
et incolumes, a in flc ent,
excepto, qued ex omni parte fluvii cursu erant
madefacti, Hee mulier in Dominica » Quasi mo-
do geniti £ v votum sunm perfi ista enm
gratiarum actionibus publice confessa . Testes
sunt honorabiles viri, dominus Tydemannus,
vice-curatus ccclesize 8. Laurentii in civitate Lin-
copen., et Tyrgillus vice consul et civis ejusdem
civitatis.

§3 Dug mulieres, videlicet Catharina uxor
Godhsens, et Benedicta vidua, parochia et ei-
vitate , quee dicitur Asos g Lunden. dicec. re-
gni Dacie®, peracto in Vuatzsteno vofo suo, in
Ceena Domini revertebantur ad propria, qua,
dum irent per magnam sylvam non longe ah ec-
clesia, Ubrichstada icopen. dicee., a gquodam
latrone magne crudelitatis et fort pree
venta sunt, qui minabat cas lancea sua a solis
ortu usque ad occasum per dumos arctos, aspe-
ros, atque de simos plus quam ad duas leu-
cas ad quemdam profundum puteum, longe
tis a conversatione hominum positum, volens
praecipitare in ipsum, et in agqua subito suffoca-
tas deprivare eas pecuniis et rebus, quas habe-
bant, reputans, ne alia, forte posset anfugere,
dum alteram lancea percuteret, Cumque app
pinquaret ad puteum, dixit latro, Intrate cito
et submergimini, alioquin perfodia cum
lancea. lll® vero videntes se in januis mortis
positas, voverunt, se festine
quias D. Birgitte, si merito ipsius crudelitatem
latronis vive possent evadere. Vix votum de la-
biis earum egressum est; quod appropinquarunt
eis duw ali mulieres de propinquo oppido, er-
rantes in eremo, quas videns latro, ac fimens,
plures. esse in comitiva earum, arripuit de his,
quas prius inseeutus fuerat, unum sacculum, in
quo erant pecuniee, el alie res illarum, illisque
dimissis, intravit latibula sylvarum. Indi
vero mulieres, cognita causa adventus alienige-
narum muli , dixerunt, se divina providen-
tia sie errasse, et ad illarum auxilinm missas
fuisse; quia non putabant, ad illam densissimam
eremum bestiis inviam * in annis
aliquem hominem appropingquasse.

54, Post hwe alienigens, ductm
digenarum , venerunt ad prefectum provincim
Ignemundum Sterrlynth , habitantem in Sten-
slit non longe a sylva, in qua latro morabatur,
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capto, possent pecipere res sués, quas eis abstu-
lerat. Quibus repondit prefectus : Bene scio,
latronem illum latitasse in illa sylva, multosque
expoliasse per sex annos, et multoties requisi-
tus per mulfos armatos capi-non potuit, guia
diabolus, cui servit, ita procaptat et custodit
enm, quod tota provincia congregata ad capi-
endum ipsum, hune apprehendere non valebat,
et licet jam inguiratur, scio tamen, quod non
invenitur , 1 tradiderit illum nobis venerabi-
lis illa Domina, cujus peregrinas ausus est spo-
liare. In illam enim confidens, mittam famulos
meos ad ea loca, in quibus latere dicitur. Qui
missi invenerunt eum in prime latibule, quo
coeperunt inquirere , duoque irruentes in eum
tenere non valebant, donec tertius adveniens la-
tenter abscidit ei pedem alterum ; et sic captus
restituit pradictis mulieribus res suas. Postea ve-
ro in patibulo prout male meruit, suspen-
sus. Et ille mulieres postea Dominica prima post
Pascha reversse sunt in Voatzsteno, et cum gratia-
rum actionibus ista narrabant. Testes sunt vene
viri dominus et frater Sueno de monasterio
allis £ tune existens apud ecclesiam praedi-
etam Briestadh, quidirexit litteram ad Vuatzstenum
ista testificantem, et predictus Ignemundus, cujus
famuli latronem illum in suspendio condemnave-
runt,

5 Caput et collum Margarite de oppido
Tyngasta parochiz Athanaas Strengien. dice. ex
vehementissimo dolore in tantum intumeseebant,
qued ejus oculi naves inspici non valerent ;

it

cui per amicos per ¥ se facto voto Famule Dei
restituta est circa tum SS. Philippi et Jacobi
sanitas repentina. s sunt Thomas Ignemun-

dus, et Henricus de oppido preedieto, qui sibi
preesentes erant, infirmitate durante. Sancti-
monialis quaedam, Margarita nomine, de clau-
stro Bisabergh ¢ Strengien. dicec., consistens
extra castrum apud ecclesiam Viby ejusdem dicee.
blasphemando deridere venerabilem D. Birgit-
tam ausa est; gue statim vindieta Dei percussa
sensum perdidit et loguelam. Cumgue in hu-
jusmodi miseria quinque dies miserabiliter per-
egisset, dominus Nicolaus curatus ecclesie pre-
dictee Viby, et Fr. Benedietus Nicolai de Castro
Strengien. votum peregrinationis ad Vuatzste-

num pro ea fecerunt, et sequenti die, videlicet
feria quarta ante Dominicam Palmarum plene
convalt in Dominica ante Ascensionem Domini

devote per se factum votum perficiens, secumque
gratiam factam humiliter recognoscens. Testes
sunt, gqui pro ea votum emiserunt, et dominus
Joannes, curatus ecclesie Ledhoborgh Straren,
k diec., et Thorinus Jeannis de Covolodhun, pa-
rochise Urmarbyt qui tunec in Vuatzsteno existen-
tes audiverunt, cam secum gratiam factam, con-
fitentem.

86 Gertrudis, eclavigera Nicolai curati eccle-
sisse Ttlomba Strengien dicec. deridere prasumens
venerabilem D. Birgiftam subiio tam vehemen-

ti inflatione et dolore capitis est percussa, quod
per tres dies et noctes nec videre, mec logui
potuit, His finitis, peenituit de facta blasphe-

mia, voto peregrinationis, quod in Ascensione
Domini complevit, emisso, integre est sanata.
Testes sunt viri fide digni, videlicet dominus

icolaus predictus, et frater Benediotus de Or-

dine Preedicatorum eclaustri Strengien. Harealdus

famulus nobilis viri Henechini Molteka de LTT.i'els:t:

parochizz Ekby Lincopen. dicee, ab adversariis suis
Octobris Tomus IV.

tam graviter cum fustibus percussus est, quod
cecidit in terram et jacuit per tres dies quasi
mortuus ; non movens manum, nec ]}I’dl‘m : de-
inde ad sensnm rediens, et in omnibus membris
suis dolorem gravissimum sentiens, pro allevia-
tione et recuperatione sanitatis divam Birgittam
invocabat, vovens, se peregre visere locum suum,
et eadem hora surgens sanus circa Ascensionem
Domini complevit gratiarum  aetionibus
votum suum. Testes sunt dominus Laurentius,
vice-curatus Rabyn Lincopen, dicec. et Fol-
quinus Officialis nobilis viri Gerardi Suakenhorgh
de Eneby parochis 15 ejusdem dieee., qui
audiebant eum, ita cum juramento fivmiter affir-
mante.

87 Helena, filia Eve

cum

in

nominis rustiei * de op-

pido Sokmadal parr. Vedherstadb Linccopen.
dicec. per cem. hebdomadas  gravissimo do-
lore laborabat, et movem ultimis diebus muta

penitus effecta , comedere aut bibere quid-
quam non valebat; unde pater de vita despsrang
fecit votum pro ea D, Birgitts, et statim cce-
pit convalescere, plenague sanitate recepta in
Ascensione Domini, quod pro filia pater vo-
verat, adimplevit. Testes sunt deminus Ciko ,
curatus ecclesids praedietas, ot Joannes rnsticus
in oppide predicto. Contigit in oppido Nikhem,
parochia Vorghsla diee. Dryganes regni
vegim, quod Thorunw, filie Yse vidum, cresce
bat pellicula rubea et valde spissa super oculos,
a qua omnino ecwmcata est per annum integrum,
quee nullis medicornm artibus removeri potuit.
Quod cernens mater vovit, se cum fi pergere
ad Famulam Dei, et mox pellicula illa,
cera, a facie ignis evane
tur clarus visus,
bis in Ascens

sente, puelle restitui-
Heee mulier cum filia ista no-
one Domini enarrabat. Testes sunt
Thorlalior, et Samundir, rostici in oppido pre-
dicto Sokmadal.

88 Nobilis quidam Gotherin
de civitate, parroch. et dicec, Osloen ¢ regni
Norvegim circa Dominicam Palmarum , ju-
bente domino suo rege Aquino, capitur, et in
Akesborgh in carcere tenebroso cum uno famu-
lo suo includitur, et cippo lignee catenisque
ferreis strictissime vinculatur, Hic, cum tanta
miseria multis diebus afligeretur, tandem D, Bir-
gittam pro sui liberatione invocabat. Post hme
evolutis aliquibus diebus, per quemdam amicum
suum lima sibi in die S. Joannis Baptiste laten-
ter allata est. Qui coepit, quantum potuit, li-
gnum et ferrum disrompere, et famulus primo
solutus murum cum ossibus, de guibus carnes
comederant , it eecce miraculorum
maximum , muras firmissimus, gui non cede-
bat grandissimis machinarum jactibus et ictibus,
coctis fragilibus ossibus frangebatur. Jam die ter
tia postquam limam acceperat, oriente sole, vin-
cula et tantum spatii in mure rupta sunt, quod
liberi de castro recesserunt. Quod videns quidam
nuneiavit in castro et surgentes cum lanceis et
balistis xr viri exhibant post eos
mulus currendo veloociter evasit.

89 Nobilis vero pradictus,
ligatus fuerat, ecurrere non potuit; sed posuit
se juxta gquemdam lapidem non longius a ca-
stro, gquantum sit jactus lapidis, filuciam ha-
bens in D. Birgittam, qaam prius invocaverat.
Inimici vero ejus, dum primo exirent de castro,
clare viderunt eum juxta lapidem sedentem, sed
appropinquantes ei, videre eum mnon potuerunt,
T4 omnia,

8, Gaste nomine,

frangere.

quos videns fa-
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omnia alia circa se clare videntes, sic discurren-
ad meridiem,
ut ipsemet multis fide dignis viris audientibus
cum juramento affirmabat. Ita prope appro-
pinquabant ei, quod plus quam decem vicibus
eum tangere manu possent, et stantes juxta eum
loquebantur ad invicem : Hic vidimus eum se-
dentem, sed non hic recedentem ; forsitan ergo
terra aperuit os suum et deglutivit enm. Et cum
jam hora prandendi preeteriisset. casso labore in
castrum reversi sant. Ille vero, prout potuit,
fugam arripuit, dolore tunc, quem de vinculis
acceperat, aliquantulum mitigato. Hic in Ascen-
sione Domini Vuatzstenum veniens ista confessus
est. Testes sunt nobiles viri Ornio et Guthornius,
qui cum aliis requirebant eum, et honorabiles
domini Laurentius, preebendatus Lincopen. dicee.,
et Thronus, ibidem in Vuatzsteno hoc tempore
existentes.

90 Laborator nomine Throcto de
oppide Sundista, par. Usby Upsalen. dieec. in-
caute abseidit sibi pedicam *, ita quod pende-
bat cum pelle, qui multis diebus gravi do-
lore afflictus, eo quod pedica pedis congrue
combinari arte medicine non potuit, nee,
quod omnino abscinderetur , sustinere non va-
lnit : fecit tandem votum Famul@e Dei, et sta-
tim in Ascensione Domini Vuatztenum veniens
confessus est, et gaudebat se tofius pedis sani-
tatem recepisse. Testes sunt Joannes et Jacobus
agricultores in oppido priedicto. Filius parvu-
lus Joannis in Sorby parochiz Ninkathorp
Arosien. dicee. ex casu incauto cecidit in ignem,
qui sic horribiliter in facie et pectore, manibus
et brachiis adustns est, quod jam non speciem
humanam , sed carbonum pretendere videbatur,
Unde wsentes * nimium dolore afflicti, eo
quod puer septennium non compleverat, illique
etiam preater alia, quee patiebantur incommoda,
proxime pro morte filii erant astringendi, qui
eadem hora moriturus credebatur; pater intimo
corde pro vita et sanctione filii votum emisit,
se peregre visere Famulam Dei. Et paucis di-
bus plenam reeuperavit sanitatem, ut pater ejus
in Ascensione Domini confessus est. Testes sunt
D. Laurentius, vice-curatus ecclesiee preedictw, et
Aquinus in Sandistam ejusdem parochize.

91 Dominus Gregorius, curatus ecel Kyl
Strengien, dicee. ad laborandum in sua curia ha-
bens puellam adolescentem , Ingrisdim nomine ,
quam secunda die Pasche invasit diabolus, et
per integrum mensem bis vel ter in guolibet die
crudelissime vexavit ita, quod venter ejus supra
pectus usque ad faciem ejus videretur se erigere;
cujus dolori dominus suus compatiens feeit vo-
tum pro ea, et statim discessit ab ea diabolus,
sibi ulterius nihil nocens, et idem Dominus Gre-

quidam

gorius ra Octavam  As ionis Domini ista
nobis retulit bona fide. Testes sunt Petrus et

Stirbernus in Amarybi ejusdem parochie. Caci
lia quatuor annorum filia Martini Ockicta in
oppido Mam , parochiee Niobirbyo Lincopen.
dicec. longo tempore gravi dolore et languore
macerata , et tandem visu oculorum per quin-
que hebdomadas privata est. Pro sanitate recu-
peranda versus Vuatzstenum a matre sua, Ca-
tharina nomine, dueta est; que in itinere, an-
tequam ad locum ipsum perveniret, oculorum
totiusque corporis se sanitatem gaudebat inte-
gram recepisse. Testes sunt dominus Petrus, cu-
ratus ecclesiz Aa, et D. Andreas, vicarius ec-
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clesizz Unimarby Lincopen. dicee., qui infra Octa-
vam Ascensionis in Vuatzsteno existentes una nobis-
cum viderunt puellam, sospitem corpore, oculo-
rumque claro lumine redimitam.

92 Christina, vidua de oppido et parochia Arno-
bonga Iundunen. diee. regui Dacie, habuit
filinm septem annorum, Olavum nomine, & nativi-
tate claudum et mutum; quem mater cum alia
fremina, Helena nomine, in humeris suis portabat
per longas duas dietas ad Vu enum, venientes
illue in vigilia Pentecostes, ubi puer eodem die
plena fortitudine ad ambulandum et loquendum
prieditus  est. Testes sunt nobiles viri Joannes
Broderhrsem de ecivitate Subdhu Capen. diee.,
Hannus Volt, Hennechinius Grevensmolla, cives
Skarmigen,qui rem gestam a matre pueri audierunt,
et eum expedite ambulantem oculis prospexerunt,
Holinstanus, decem annorum filius Petri Fut de
oppide Bruta, parochiz Ringarium Lincopen. dicee,
in insulis maris cum aliis multis stetit super gla-
ciem fragilem ad piscandum pisces, et subito venit
ventus vehemens, circumquaque disrumpens gla-
ciem, quod videntes, qui seniores erant, propera-
bant ad littus, puer vero, sibi preecavere nesciens,
remansit quousque glacies in frusta soluta est.

93 Unde puer territus alta voce incessanter cla-
mare cepit : O S, Birgitta, adjuva me. Vento autem
indesinenter flante, glacies in tam minutas partes
dissoluta est, quod puer a patre et aliis novem viris
in littore stantibus non visus est super glaciem,
sed super solam stare aquam. Bt sic stetit per qua-
tuor vel quinque horas, et, urgente semper flatu,
longe satis elongabatur a littore, patre et aliis vi-
dentibus auxilium dare non valentibus, eo quod
naves non habebant, Puer vero non bat invo-
care dominam Birgitiam, eujus procul dubio
meritis divina providentia, cui cura estde omnibus,
providerat, quod Acaneridus de oppido Bro, et Mar-
bum de Vaginar predicte parochiz pro negotiis
suis navigantes appropinguabant ei et consideran-
tes partieulam glaciei, super quam steterat, fere
omnem in aguam resolutam, ceperunt eum in na-
vem suam. [lli igitur hujus rei testes sunt cum
Banka de opido Grevianas ejusdem parochiw, qui
hoc videns stetit in littore, et pater pueri,K qui
in die Pentecostes ista nobis per ordinem enar-
ravit,

ANNOTATA.

a Monachi Vastenensis, ejusque, qui rei geste
wnterfuil, verba sunt.

b Mode ejus sallem pars servatur in wvico
Courson,

e Vastenensis Confessor generalis.

d Forte hic tndicatur Birca, Suecorum re-
guin antigua sedes, jam destrucla, que sita fuit
inter Telgam et Sigdunam.

e In Nericia.

t Prima post Pascha, sew in Albis.

£ Aahus in Scania duobus milliaribus a Chri-
stianastadio, in confinits Scaniz et Blekingie
sito.

h Ordinis Cisterciensis in Gotlandia, dicscesis
Lincopensis.

i Vide lil. { in cap. 4 lib. 3 Vile S, Birgitte, @
Bertholdo scripte.

k Legenduim verosimillime Scarensis,

1 Vide Annolala in Bertholdwn lib. 3, cap. 2,
litt. .
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, quatuor annorum filia campanarii AA.sosw,
ecclesism Hersemms Lincopen. dicec. circa Nativi- Vastanuisi-
i 5 nus.
tatem Domini paralisi tam dolorose soluta puralytic
est , quod manus et pes dexterse partis i

ISiUS  demalteri,
erant ad palpandum quasi tela, sed nec ossa in %

CAPUT 1V:

Ipsn deni-
que langui-

h ratus ecclesize Suanshalis Lincopen. diee., qui
Zf:y poroliti- 1incopen. dicec. @ ex languore 1vissimo per  vidit eam in Vuatzsteno die praedicto sanam , do-
? novemn dies nihil comedens muta jacuit : pater minus Joannes, vice-curatus ecclesim preedicta
vero pro filia votum Yamule Dei faciens in Herseme, et Petrns Honason ibidem, qui vi-
paucis diebus plenam recuperavit sanitatsm, et derunt eam debilem et postea sanatam. Marga-
nobis in die Pentecostes confessus est. Testes rita rinti annorum filin Laurentii Frende de
sunt Hithuniastus Hugennius, et Thomas agri- oppido et parochia Nordibiergh Arosien. dicee.
cultores in oppido predieto. Petrus valde sen- cmea per duos annos, pro recuperatione visus
nex, pauper homo de oppido Moo in paro- peregre abiit monasterium Vuatzstenum , que
chia Sildanzdh Striparen. dicee. b altera manu in itinere visu claro predita, ut nobis in Do-
b dolorose debilitatus et ceecus per tres annos, minica infra Octavam Corporis Christi cum
pro recuperanda sanitate vovif, se peregre visere testibus subsequentibus confessa est, videlicet Si- |
B reliquias domin® Birgitte, prout potuit, carpens mone Huring et patre suo preedicto, et nobi-
iter. Qui, cum appropinquaret ad locum Vuatz- 1i vidua Hena de przdictis oppido et paro-
stenum , ob merita Famule Dei divina gratia chia.
integram recuperavit sanitatem. Testes sunt 97 Nieolaus Skuame , Petrus Ruth, et An- captic ab
Coko Diathakii de civitate Ludhrcopen. Linco- dreas Gale de oppido Langaue, parochiz S. Olavi fostibus.
pen. dicec. et Jvannes de oppido et parochia in civitate Vitarefa, in qua sita est cathedralis
Mothala, qui secunda die Pentecostes audierunt ecelesin, ubi habent domininm Christi milites
eum cum multis aliis, secum gratiam factam pu- confines paganis e, pro piscibus capiendis mare,
blicare. Gumildis paupercula de oppido Sal- in cujus littore habitant, ingre sunt. Qui
¢ bierga, parochia Rimalmida Osloén. diee. ¢ ex contrario vento castre , guod dieitur Cabbris,
regni Norvegise , jacuit paralilica per quingue in terra paganorum appropinguare compul
annos , ita quod nec sensum, ne¢ in aliquo cor- sunt. Quos videntes ac comprehendentes duode-
poris membro habuit robur plenum. Noti igitur decim de paganis traxerunt ad littus, et spoliatis
sui fecerunt votum pro ea Famule Dei, qu# omnibug rebus suis, excepta una sola tunica,
mox ita perfecte convaluit, que ad monaste- quam cuilibet reliquerunt, ligabant eis manus
rium Vuatzstenum per viam asperam et valde ad tergum et ingentem lapidem ad collum cu-
longam ire potuit, illue feria tertia Pentecostes juslibet, volentes eos pracipitare in mare, Et
perveniens ista nobis cum alia muliere, Thoron cum agerentur heec, illi, quos perterruit immi-
nomine , de eodem oppido juramento testifi- nentis in proximo mortis angustia, non cessa-
cata est. Testes sunt honorabiles viri, videli- bant in adjutorium sibi dominam Birgittam
cet dominus Aquinus, coralis ecclesiee cathe- invocare: quam quanto ferventius invocabant,
dralis Lincopen. , dominus Carolus , curatus tanto vehementius percutiebantur, et strictius
parochialis ecclesize ejusdem diec, qui tune in  ligabantur a psganis dicentibus : Non est, qui
Vuatzsteno existentes hane mulierem suis oculis  de manibus nostris vos vivos eripiat. His itaque p
perspexerunt, gestis, posuerunt illos tres in propriam navem
¢ 95 Chorborgh de villa et parochia Byarlnuda  illorum et extraxerunt secum longe a littore
submergen- Qsboén, ¢ dicee. regni Norvegim, circa An- ad spaciositatem maris, ubi putabatur esse pro-
""r nunciationem B. Virginis eum marito suo ibat funditas decem ulnarum, et ejecerunt primo
I

Alia  item miracula

MCCCLXXVI  facla.

anno

argarita , octo annorum filia Hilchyvasti
Mde oppido Ranstadha parochim Eniby

super glaciem valde fragilem et perrosam, qui,
subito rupta glacie, ambo pariter ferebantur in
profondum. Et cum ccepissent mergi, elamavit
mulier; O sancta Birgitta , salva me, statim-
que quasi guadam manu levata est super gla-
ciem, que tam fragilis erat, quod multoties
sub pedibus postea frangebatur, illa tamen non
demergebatur : veniente vero illa ad ripam, fere
tota glacies ex magno etiam imminente vento
disrupta et in elementalem speciem resoluta.
Hme tertia die post Pentecosten Vuatzstenum ve-
niens , testes secum de terra sua non habuit, quia
nemo mortalium vidit , quomodo secum factum
est, et quod sic secnm factam gratiam gratan-
ter et constanter confitebatur, testes sunt ho-
norabiles viri, dominus Tyrgillus de domo 8. Spi-
ritus Skaingen, Lincopen. diee., dominus Ola-

vus, curatus ecclesies Hedh ejusdem dicee., qui
cum multis aliis
dicentem.

audiernnt eam veraciter haec

illis esse cernebantur. Cumque sic jacuissef per
sex hebdomadas, factum est votum pro ea TFa-
mule Dei. Quo facto, pristinam illico recupe-
ravit sanitatem ; quam parentes ejus ostenderunt
nobis in Dominica Trinitatis secundum am
®tatem in omnibus membris vigorosam. Testes
sunt honorabiles viri, dominus

Nieolaus, cu-

Andream Galam, qui mox com lapide ligato
sibi ad collum descendebat ad profundum quasi
lapis, quo perveniens, Dei virtate rupta fane ,
quee ita fortis erat, gquod bene fenuisset decem
homines pendentes ad stipitem , remanente la-
pide, relevatus est inictu oculi super aquas, et
ligatis ad tergum adhuc manibus jacuit super
aquam quasi super firmam humum.

98 Quod videntes pagani et nova crudelitate portisque pe-
sevientes, ccepernnt illum fustibus velle pereu- riculo

tere et interficere ef quantumeumque nitebantur
percutere eum , solam semper concutiebant
aquam ; ad illum autem verbera pertingere non
valebant. Attendentes iterum , se stulto con-
sumi labore, timere ceperunt ae dicere mutuo :
Ecce adjuvat eos illa, quam invocant. Dimit-
tamus ergo €03, ne et nos involvat vindicta,
quia potens est illa, que privat aguis vim
suam et stupere facit manus mnostrag, dignam

nobis
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nobis reddere talione His dictig, solvebant eos
duos, ques nondum ejecerant , illumque, qui
jacuit super agquam cum blandis verbis traxe-
runt ad se, et solventes eum, in propria navi
positos liberos recedere permiserunt. Hiece autem
gesta sunt in Vigilia Paschs cirea horam ves-
pertinam , et licet jam , qui dimissi erant, sine
periculo non fuerunt, quia stante mari ecir-
cumquaque quieto, effugere non valebant, Unde
timebant usque ad mortem, ne ab aliis paganis
caperentur.

99 His dictis miraculum miraculo addifur :
nam , ut dictum est, mari undique stante quieto
ita quod mnec pluvia levissima moveretur, in
illo tempore veniens quasi torrens impetuosus
sub navi illorum , quo fortiter sine remis et velo
navim trahentes, ad tenebras venerunt ad ami-
cos per tantum maris spatinm, quantum in ter-
ra decem leucarum voeamus. Isti viri in Do-
minica. infra Oectavam Corporis Christi  vene-
rant Vuatzstenum , ista cum juramento et verbis
constantis fidei firmiter asserentes, et ex verbe-
ribus, a paganis acceptis, cicatrices in suis eor-
stendentes. llos sequebatur quartus de
oppido rum , qui vocatur Joannes Lafrenz-
smo, hec cum eis vera fide t s, quod
audierunt multi, ex quibus testes ponimus no-
biles et fide dignos varios * Simonem Siga de op-
pido Ovistborgh parochiee Vuatzsten., et Alvar-
dum Barga de Ulfasom, parochie Ekby, et
dominum Thyrgillum ex domeo 8. Spiritus Okm-
gie Lincopen. dieee., et Thorinum Vassa de
Vuatzsteno

100 Joannes, agricultor de oppido Veskeruik,
parochim Heboherand. Upsalen. dieee. f tempo-
re Carnisprivii pugione in interioribus ita peri-
culose percussus est per medium, quod spicu-
lum putabatur omnia v ra ejus penetrare at-
que disrumpere, qui statim eecidit, quasi mor-
tuus j im hebdomadam , ita quod
nemo videntium eum pro certo scireé potuerit,
utrum vivas fuerat vel mortuus, nisi quantum
perpendi potuit ex hoe, quod non computruit
et fetuit, sicut eadaver exanime, qui per ami-
cos Famulee Dei facto voto, surgens
caepit de die in diem convalescere et per wviam
longissimam infra Octavam Corporis Christi Vuatz-
fenum veniens ista cum gentiarum actionibus
enarravit, cicatrices punctionis paratus osten-
dere , eas cernere volentibus, quomodo pugio in-
travit per unam partem eorporis et exivit per
aliam. Illum sequebantur dno de pradicta pa-
rochia Eboherard, qui videbantur esse fide digni,

poribus ¢

cens per integ

s1os

videlicet Igneraldus de oppido Indk, Rigui-
dus de Rono hse secum juramento verm fidei
confitentes,

101 Chindolphus de oppido Nosarith, parochia
Quilla Oslon. g diee. regni Norvegis de equo

cadens incaute offendebat ita graviter genita-

lia sua, quod in frusta minuta frangerentur ,
pelle tamen integra permanente: unde dolore
circumseptus intolerabili, nullo medicorum re-
medium sibi ferre valente, per annum inte-

grum continue jacuit in grabato, se de illo nisi
alterius adminienlo movere non vale et cum
jam inceperat putrescere et sic horribiliter foe-
tere, quod memo sibi cohabitare potuit; vovit,
se peregre visere monasterium Vuatzstenum ob re-
veretiam Famule Dei dominz Birgitte , si suis
meritis sanaretur : illico remedium non aliud ae-
cipiens, quam , prout potuit, carpsit iter, et infra
QOctavam Corporis Christi ad nos veniens , gaudebat
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se sanitatem integram recepisse, volens se nobis
ad oculum ostendere, qualiter dilaceratus fuerat
et corruptus. Hune sequebatur filia sua, Ubergh
nomine,, quam asserebat per decem hebdomadas
fuisse coecam , et, voto peregrinationis facto, il-
luminatam. Testes secum de terra non ha-
buit, nisi filiam svam, et hujus facti conscios
dicebant nobiles viros Gutdhormam, legiferum
de oppido Thrual, Nicelaum ‘de oppido Slasdstad-
hum ejusdem dicee. et parochize.

102 Tilia Gosthani, Katilburgis nomine,
cem annorum de oppido Kalvasatr , parochim Var-
ringe Schiaren. b diee. in Vigilia Paschse demens
penitus facta est, semetipsam , et circa se dolo-
rose discerpens, multa mala et inconvenientia
patiebatur. Pro qua parentes quinto die Pasche
votum fecerant; quam mox, facto voto, plenum
sensum recuperasse, nobis in festo Apostolorum
Petri et Pauli Vuatzstenum venientes, cum illa
confessi sunt fidei juramento. Hoes sequebantur
duo de parochia predicta, videlicet Algotus de
oppido Lathacorp, TLaurentius in Hynaas ista
cum firmiter asserentes. Christina uxor Mi-
chaé de oppido Lappali parochie Pantars-
haradh Alicen. ¢ dimee. in ultimis ad illam pla-
gam Christianorum finibus % corrosiones vis

sua

de-

eis

1
118

rum acerrimas perpessa est per tres ann
itaque frequenter cadens in terram eodem mo-
mento putabat se morituram. - Hee diversis

Sanctis pro alleviatione doloris sui votum faciens
et nihil proficiens , tandem dominam Birgittam
humiliter invocabat, vovens, se quolibet anno
visere locum Vuatzstenum, si suis meritis sa-
naretur. Quee post paucos dies, pleno recepto
remedio , infra Oectavam Apostolorum Petri et
Panli ad nos veniens, rem ita gestam, onm
gratiarum actionibus enarrabat. Hane sequebatur
maritus suus, et alter, Silvester nomine, de
preedicto oppido, hme cum eonstanter tes-
tificantes , qui Silvester testificabatur, se fuisse
cecum per tres annos, et, Famule Dei facto
voto peregrinationis, illuminatum, quod secum
constanter testificatur Michaél preedietus, et uxor
suwa Christina preedicta.

103 Equus Petri Sessoni de oppido Apullaby
Hagabroga Lincopen. dicec. in itinere constituti
in Norvegiz regno longe a domo sua quasi de.

en

cem dietas, ita claudicare ceepit, quod quarto
pede terram tangere vix potunit. Et cum sic
invitus traheretur, cecidit mortuus eir horam

vespertinam , ad quem possessor reversus cirea
olis occasum , et movens membra ejus in eo
ida et frigida, recedensque ab eo dedit cui-
dam potestatem , ut decoriaret et haberet pellem
ejus. Mane autem hora prima rediens invenit
eum nondum decoriatum. Hie homo habitans
prope  Vuatzstenum audierat crebro narrari mi-
rabilia facta per honorabilem dominam Birgittam :
totam igitur fiduciam in ea pomens dicebat : O
reverenda Domina, redde mihi vivam equuimn
meum, et dum propria rediero , offeram
similitudinem equi de cera. Et hwc dicens pro
dolore, eo quod alium equum secum non ha-
beret , jactavit se ad dormiendum juxta eum.
Et eecce adhuc miraculum : nam equus , qui
ante pessime claundicaverat, jam minime clau-
dicabat. Hie homo Dominica post Trinitatem
rediens ad domum suam cum equo predicto
bene sano, et postea ad Vuatzstenum vera
fide confessus est, et solvebat fideliter votum
suum. Testes sunt fide digni wiri Nicolaus
Sauskalasse ,

ad
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A vitatis et parochim Skamungen. Lincop. diee.
cum aliis plus quam centum, qui secum erant
in itinere.

104 Quidsm de nobiliori Sualnorgne, Ful-
quinus Melisson nomine de Sualnatholm , paro-
chia Haergh Lincopen. dicee. eirea Inventionem
sancte Crucis navigio tendens ad Alemaniam
quodam die descendens de navi cum aliis mul-
{is intravit insulam quandam, ubi post pauca
cum aliis cursitare ccepit, quod cum faceret
vivaciori modo, quo potuit, ceepit celum ve-
Jut amens inspicere et gquasi morbo cadueo in
terram subito eadens ut epilepticus , aut a de-
mone arreptus, spumam horribilem evomere, quod
antea nusquam deprehensus est facere; unde
cmteri territi stabant stupefacti, Inter quos erat
quidam consanguineus et dilectus socius, Inge-
baldus Jorson nomine, qui Famuls Dei venera-
bili dominw Birgitte pro eo fecit votum in hune
modum, quod ambo nudis pedibus irent ad
Vuatzstenum ab illa parte terrs Suecorum, ad
quam possent revertentes peracto negotio , pro
quo tune tendebant, primo pertingere , jam,
illa intercedente, sanus surgeret, et in hu-
jusmodi morbo de cmtero non caderet. Quo fa-
cto, sa graviter afflietns surrexit, navem
cum ceeteris endens. Qua elongata, seu lon-
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ge littors, gravissima .tempestas oritur, et
navis, fracto et amisso gubernaculo, pericu-
lose jactabatur. Unde hi duo predicti votum

iterum emiserunt , et sic illesi, tantum maris
spatium , quantum in terra vocamus XXXIV leu-
cas, navigabant , postes revertentes ad propria
applicabant ad civitatem Calmanens [ regni Sue-
tim, que disint a Vuatzsteno ad triginta longas
lencas, et ab illa civitate per viam montuosam
nimis et asperam nudis pedibus ambulantes, ad
locum preedictum cum multis famulis 8 per-
venerunt, et, quod cum eis venerabilis Domina
fecerat, confitentes. Testes sunt nobiles viri Pe-
trus Parse , miles de Cesta, parochie Banison
Lincopen. diee., Joannes Petarson de oppido
Vlabolstadh , parochiz Skarbind ejusdem dieeo.,
qui viderunt ecsin Vuatzsteno nudis pedibus in-
) cedentes.

105 Helena septem annorum filia Taurentii
Thorissom de oppido Karlaby # , parochia Pa-
transchedh Aboén. dicec., ferin secunda post Pen-
tecostes intravit eremum densissimam sui patris
oppidum circumjacentem , in gqua sine cibo hue,
illucque  dist 15 per decem dies errabat cum
ferocissimis he videlicet ursis, lupis, diversi-
que generis serpentibus, et cum hujusmodi, per
maximee multitudinis abundantiam inibi habi-
tantibug, conversando et noctibus aecubando,
quam pater eum multa vicinorum turba diu re-
quirens et neminem inveniens, desiit tam casso
labore atque supervacuo fatigatns. Postheee trans-
aetis aliquibus diebus, fecit votum peregrinatio-
nis cum filia preedicta , si eam vivam invenire
posset: et sequenti die, erat feria quarta se-
guentis hebdomads, puella tenera invenit nun-
cium in eremo diseurrentem separafum a grege
et hune sequens decima die ab hae, qua reces-
sit, reversa est in domum patris sui; queesitaque,
quomodo tam din sine cibo vivere potuif, re-
spondit his diebus, antequam appropinquaret ad